
1 

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

CNPJ nº 01.345.909/0001-44- Fone: (064) 3444-9908 

 
 

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DA  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020  
 

A Prefeitura Municipal de Buriti Alegre, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob 

o n.º 01.345.909/0001-44, torna público que os processos administrativos n.º 

01395/2020 e 04119/2021, referente a Tomada de Preços nº 003/2020, com 

base no inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal n.º 8.666/93, foi adjudicada e 

homologada seu resultado no dia 24/01/2022, cujo objeto a contratação da 

empresa para construção da Praça Ayrton Senna neste município de Buriti 

Alegre-Goiás, em conformidade com o contrato de repasse nº 870191/2018, 

referente a Proposta nº 042349/2018, do Ministério do Turismo/Caixa 

Econômica Federal, conforme o Projeto, Memorial Descritivo, Planilha 

Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e referido preço oferecido pela 

empresa constante na proposta financeira, destinados para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal Desenvolvimento Rural e Obras,  deste 

Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás. ADJUDICAR e 

HOMOLOGAR em favor da empresa VALLE ENGENHARIA LTDA - 

EPP, inscrita no CNPJ n° 00.572.142/0001-23, domiciliada na Rua Rúbio 

Glório de Guimarães, s/nº, Qd. D, Lt. 09, chácara Caravelas Sítios de Recreio, 

CEP nº 75.360-000, Aragoiânia – Goiás, no valor global total de R$ 514.070,09 

(quinhentos e quatorze mil, setenta reais e nove centavos). Maiores 

informações, a partir dos dados gerais desta Tomada de Preços, na página 

www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre - Goiás, 24 de janeiro de 2022. 

André de Sousa Chaves - Prefeito. 

 

 

 

 

 


